
        COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO 

 
Numero 63 Del 03-06-2021  

 Reg. generale 161 
 

 
L'anno duemilaventuno il giorno tre del mese di giugno nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

• PREMESSO che il Comune di Monte Cavallo è proprietario di n° 3 casette in legno 
(Sala Polivalente, Ex Chiesa e casetta in legno n° 1) posizionate presso Piazza 
Caduti di Nassirjia; 

 

• PRESO ATTO che i suddetti fabbricati necessitavano di urgente bisogno di 
manutenzione delle facciate esterne in legno degradate dalle intemperie e 
dall’esposizione ai raggi solari; 
 

• PRESO ATTO che gli interventi sono stati eseguiti al fine di evitare la sostituzione 
delle doghe in legno esterne con conseguente lievitazione dei costi; 

 

• VISTA la precedente Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 72 del 
12/10/2020 con la quale si è provveduto ad affidare alla Ditta F.lli Grioli s.n.c. con 
sede in Montecassiano (MC) Via Bramante n. 10 P.IVA 01871310437, per i Lavori di 
manutenzione esterna dei prefabbricati di proprietà comunale ubicate in p.za caduti di 
Nassiriya; 
 

• VISTO che la ditta F.lli Grioli s.n.c. ha regolarmente svolto il servizio richiesto; 
 

• VISTA la fattura n. 17/2021 del 19/04/2021, trasmessa in formato elettronico, con cui 
la Ditta F.lli Grioli s.n.c. con sede in Montecassiano (MC) Via Bramante n. 10 P.IVA 
01871310437, ha richiesto il pagamento della somma complessiva di € 6.383,77 (IVA 
22% compresa) quale compenso relativo ai Lavori di manutenzione in oggetto 
descritto; 

 

• ACCERTATA la regolarità della richiamata fattura e ritenuto di dover dare corso alla 
liquidazione; 

 

• ACCERTATA la regolarità contributiva, con esito regolare, Numero Protocollo 
INAIL_26299904, data richiesta 24/05/2021, scadenza validità 21/09/2021, di cui si 
allega copia; 

 

• RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione per l’importo complessivo pari ad € 
6.383,77 IVA 22% compresa relativi alla fattura elettronica n. 17/2021 del 19/04/2021, 

Oggetto:LIQUIDAZIONE FATTURA N. 17/2021 DEL 19/04/2021 ALLA 
DITTA F.LLIGRIOLI SNC PER I LAVORI DI MANUTENZIONE 
ESTERNA DEI PREFABBRICATI DI PROPRIETA' COMUNALE 
UBICATE IN P.ZA CADUTI DI NASSIRIYA - CIG: Z062DDA16D 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 63 del 03-06-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

trasmessa dalla Ditta F.lli Grioli s.n.c. con sede in Montecassiano (MC) Via Bramante 
n. 10 P.IVA 01871310437; 

 

• RICHIAMATE le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split 
payment) previste dall'articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, 
n. 190 (legge di stabilità 2015);  

 

• VISTO il Z062DDA16D; 
 

• VISTO il D.lgs 267/2000; 
 

• RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

• VISTO il Decreto del Sindaco, n. 1 del 13/07/2020 con il quale è stato attribuito 
l’incarico di Responsabile; 
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente 
disposto; 

 
2. di liquidare la fattura n. 17/2021 del 19/04/2021, trasmessa in formato 

elettronico, con cui la Ditta F.lli Grioli s.n.c. con sede in Montecassiano (MC) Via 
Bramante n. 10 P.IVA 01871310437, ha richiesto il pagamento della somma 
complessiva di € 6.383,77 (IVA 22% compresa) quale compenso relativo ai lavori 
di manutenzione in oggetto Descritti; 
 

3. imputare l’importo del presente atto di complessivi € 6.383,77 (IVA 22% 
compresa) al Cod. Bil. 01.05-1.03.02.09.000 ex Cap. 342 del Bilancio di 
previsione 2021, gestione residui passivi anno 2020; 

 
4. trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 49 del D. 
Lgs. 18/08/2000 n.267, e diventerà esecutiva con la predetta attestazione;  

 
5. pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio del 

Comune di Monte Cavallo. 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to PODUTI ALESSANDRO 
 
 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 63 del 03-06-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 03-06-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to PODUTI ALESSANDRO 

 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

 

 

Data: 10-06-2021 

 

 

Il Responsabile del servizio 

 F.to CECOLI PIETRO 

 
_______________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì 10-06-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to CECOLI PIETRO 

_______________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 257 
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Comune dal giorno 11-06-2021 al giorno 26-06-2021 e che contro la 
stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 28-06-2021  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li 11-06-2021  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PODUTI ALESSANDRO 

 


